
令和２年７月３０日 

１，２，３，４，５年生保護者各位 

西端小学校長 立花 明徳 

 

校外学習延期のご案内 

 

 盛暑の候、平素は西端小学校の教育活動にご理解とご協力いただき誠にありがとうござ

います。 

 さて、見出しのことにつきましてご案内申し上げます。今年度は、コロナウイルス感染症

拡大防止のため１学期間行事を中止とし、安全対策を実施しつつ学校を再開させてまいり

ました。感染状況を見ながら、安全対策に細心の注意を払い校外学習を実施したいと考えて

おりました。 

 5 年生につきまして、7 月 17 日付「校外学習延期のご案内」でお知らせしましたとおり、

見学場所がコロナウイルス対策で閉鎖されているため延期とさせていただきました。その

後は 1 年生から 4 年生までで実施する準備を進めてまいりました。しかし、現在のコロナ

ウィルス感染の状況を見ると、感染が愛知県や名古屋市内で急速に広がりを見せるように

なりました。大変心配な状況となっております。そこで、現状を踏まえ、子どもたちの感染

への懸念から校外学習を延期させていただきます。 

変更日はコロナウイルス感染の状況を見ながら後日決定させていただき、報告させてい

ただきます。 

 何卒ご理解いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

9 月 17 日（木）に実施予定であった校外学習を延期します。 

9 月 17 日（木）は全校給食ありで授業を実施します。 

 


